
SIA Vidzemes koncertzāle

Gada pārskats par 2014 . gadu



Lpp.

3

4

6

Bilance : aktīvs 7

pasīvs 8

9

Gada pārskata pielikums: 10

11

bilance 14

pielietotās metodes

peļņas vai zaudējumu aprēķins

Naudas plūsmas pārskats

SATURS

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 

Informācija par sabiedrību

Vadības ziņojums

2



Sabiedrības nosaukums

Sabiedrības juridiskais statuss

Reģistrācijas Nr., vieta un 

Juridiskā adrese 

Pasta adrese

Bankas nosaukums un kods

Bankas konti

Bankas nosaukums un kods

Bankas konti

Valdes loceklis

Grāmatvedis

Pārskata gads no 01.11.2013 līdz 31.12.2014

Revidenti:

VALSTS KASE

LV24TREL922843600100B

A/S SEB Banka

LV17UNLA0050021946795

Juris Žagars

Raunas iela 12-1, Cēsis, LV-4101

44103089090

INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU

SIA Vidzemes koncertzāle

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību

Raunas iela 12-1, Cēsis, LV-4101

LV09UNLA0050022389841

LV40UNLA0050021414821

LV58UNLA0050021553110

Ieva Trekše

3



VADĪBAS ZIŅOJUMS

Pamatinformācija

Lai sekmētu Vidzemes reģiona tālāku konkurētspēju un sociālekonomisko attīstību, veidotu pilnvērtīgu kultūrvidi, 

nodrošinātu dažādu žanru profesionālo skatuves mākslas pieejamību un veicinātu sabiedrības kultūrizglītību Cēsu 

novadā un Vidzemes reģionā, 2013.gada 5.novembrī, šo mērķu sasniegšanai, tika nodibināta kapitālsabiedrība SIA 

,,Vidzemes koncertzāle”, reģ.Nr. 44103089090 (turpmāk tekstā – Sabiedrība).

Sabiedrības 100% kapitāla daļu turētājs ir Cēsu novada pašvaldība.

Sabiedrība struktūrvienības izvietotas Raunas ielā 12-1, Cēsīs, Cēsu novadā, LV-4101.

Sabiedrības darbība pārskata gadā

2014.gadā ir  veiktas vairākas izmaiņas Sabiedrības statūtos, tās organizatoriskajā struktūrā un valdes sastāvā.

Tika palielināts Sabiedrības pamatkapitāls, kas šobrīd sastāda 24 005,- EUR.

Februāra mēnesī tika iecelta Sabiedrības valde uz 3 (trim) gadiem Jura Žagara persona. Valdi atstāj Inese Zagorska 

un Arturs Maskats. 

Tika izstrādāts valdes reglaments, kurš nosaka Sabiedrības valdes darbību un kārtību, kādā valde pieņem lēmumus un 

organizē Sabiedrības saimnieciskās un mākslinieciskās darbības nodrošināšanu. 

2014.gada laikā arvien tika strādāts pie Sabiedrības organizatoriskās struktūras, izstrādāti un apstiprināti amatu 

apraksti, izsludinātas vakances uz amatu vietām. Šobrīd Sabiedrības darbību nodrošina 36 (trīsdesmit seši) 

darbinieki.

Kvalitatīvas Sabiedrības darbības un augstvērtīgas mākslinieciskās programmas nodrošināšanai tika izveidota 

Mākslinieciski konsultatīvā padome sekojošā sastāvā: Juris Žagars – SIA “Vidzemes koncertzāle” valdes loceklis; 

Inese Zagorska – Vidzemes koncertzāle “Cēsis” programmu direktore; Arturs Maskats – Vidzemes koncertzāle 

“Cēsis” padomnieks mākslinieciskajos jautājumos; Indra Lūkina – VSIA Latvijas Nacionālais simfoniskais orķestris 

valdes locekle; Gunda Vaivode – VSIA Latvijas Radio 3 direktore; Evita Sniedze – VSIA Valmieras Drāmas teātris 

valdes locekle; Eva Bindere - vijolniece, JVLMA asociētā profesore; Roberts Rubīns - režisors; Egils Vētra – SIA 

“EVEKO” valdes priekšsēdētājs.

Mākslinieciski konsultatīvā padome apstiprina Vidzemes koncertzāles “Cēsis” māksliniecisko programmu kopumā, 

sniedz savus ieteikumus tās izveidē, tādā veidā veidojot koncertzāles programmas saturu augsti kvalitatīvu, bagātu un 

vienreizēju.
Sabiedrības darbība tika veikta pamatojoties un vadoties pēc diviem pamatdokumentiem: 

1) Cēsu novada pašvaldības un Sabiedrības Deleģēšanas līgums; 

2) Daudzfunkcionālā centra „Vidzemes mūzikas un kultūras centrs” darbības stratēģija 2014-2024. gadam, 3.4.3.1. 

aktivitātē „Nacionālās  un reģionālās  nozīmes  daudzfunkcionālu centru izveide”.

Mākslinieciskās programmas izveidei 2014.gadā Sabiedrība izveidojusi ciešu un produktīvu sadarbību  ar 

profesionālās mākslas kolektīviem, kultūras un izglītības iestādēm, ārvalstu  kultūras institūcijām, mūzikas 

aģentūrām, producentu kompānijām un privātajiem partneriem.

Noslēgti savstarpējie sadarbības līgumi ar partneriem koncertu, teātra un dejas izrāžu rīkošanā, to vidū, VSIA 

Latvijas Nacionālais simfoniskais orķestris, VSIA Latvijas koncerti, VSIA Kremerata Baltica, VSIA Liepājas 

simfoniskais orķestris, VSIA Dailes teātris, VSIA Nacionālais teātris, Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmija, 

Francijas Institūts, biedrība “Laikmetīgās profesionālās dejas horeogrāfu asociācija”, Starptautiskais jauno pianistu 

konkurss Rīga 2014, Cēsu mākslas festivāls, Rīgas Starptautiskais kino festivāls, mūzikas aģentūras Francijā un 

Lielbritānijā.

Sabiedrība piedalījusies Cēsu novada rīkoto pasākumu programmās: Ģimeņu diena, Muzeju nakts, Latvijas Valsts 

dibināšanas gadadienas, Ziemassvētku pasākumi. 

Vidzemes koncertzālē “Cēsis”, 2014.gadā no 3.maija līdz 31.decembrim, notikuši dažādu mākslas žanru pasākumi:

                                 37 koncertzāles rīkotie pasākumi; 

                                 25 producentu rīkotie pasākumi;

                                 310 kino seansi;

                                 3 vizuālās mākslas izstādes;

                                 Kopā: 375 pasākumi.

4



Mākslinieciskās programmas nodrošināšanai Sabiedrība aktīvi strādāja pie finanšu piesaistes. Pamatā 2014.gadā 

mākslinieciskās programmas saturs tika nodrošināts Līdzdarbības līguma ,,Par valsts pārvaldes uzdevuma veikšanu 

profesionālās mākslas pieejamības nodrošināšanas jomā” ietvaros, saņemot Kultūras ministrijas finansējumu 219 

067,- EUR  apmērā.

Papildus tam tika piesaistīts līdzfinansējums atsevišķu kultūras projektu realizēšanai, piedaloties Valsts 

kultūrkapitāla fonda izsludinātajos kultūras projektu konkursos, piesaistot 5 500,- EUR, piesaistīts Amerikas 

Savienoto Valstu vēstniecības grants 1 694,- EUR apmērā.

Lai vecinātu Vidzemes koncertzāle “Cēsis” atpazīstamību, popularizētu jauno koncertzāli, tās infrastruktūras 

iespējas, veidotu programmu daudzveidību partnerībā ar Baltijas, Ziemeļvalstu un Eiropas valstu mūzikas aģentūrām, 

festivālu rīkotājiem, izpildītājmāksliniekiem, tika ņemta dalība starptautiskos mūzikas forumos “Classical 

NordicBaltic” Rīgā un “Tallinas mūzikas nedēļa”, kā arī izstādē “'Balttour 2014'” Rīgā. Dalībai starptautiskajos 

mūzikas forumos, tika piesaistīts finansējums no Eiropas Savienības struktūrfondiem 309,- EUR apmērā.

Gada finanšu rezultāts ir peļņa 380,- EUR.

Notikumi pēc pārskata gada pēdējās dienas

No pārskata gada beigām līdz šodienai nav notikuši nekādi svarīgi notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt gada 

pārskata novērtējumu.

Nākotnes izredzes un turpmākā attīstība

Ir apstiprināta 2015.gada mākslinieciskā programma, kā arī ir noslēgts līgums ar Kultūras ministriju “Par atsevišķa 

valsts pārvaldes uzdevuma veikšanu – daudzpusīgas profesionālās mākslas pieejamības nodrošināšana Latvijas 

reģionos”, paredzot finansējumu 2015.gada mākslinieciskās programmas nodrošināšanai 177 971 EUR apmērā. 

Līgums paredz, ka likumā par valsts budžetu 2016. un 2017.gadam Pārvaldes uzdevuma īstenošanai pieejamā 

finansējuma ietvaros, tiks noslēgts atsevišķs finansējuma līgums par konkrētajā gadā sasniedzamo rezultatīvo rādītāju 

apjomu un finansējumu.

Priekšlikumi par uzņēmuma peļņas izlietošanu vai zaudējumu segšanu

Pārskata gada peļņu atstāt nesadalītu.

Sabiedrības līdzekļu avoti

Sabiedrības līdzekļus veido Kultūras ministrijas finansējums mākslinieciskās programmas nodrošināšanai, biļešu 

ieņēmumi realizējot māksliniecisko programmu, kā arī telpu nomas ieņēmumi.

Juris Žagars

2015.gada 9.marts

Gada pārskats apstiprināts dalībnieku sapulcē 2015.gada 9.martā.

5



31.12.2014 (pēc apgrozījuma izmaksu metodes)

Piezīmes 

numurs 

2014 2013

EUR EUR

1 621,404

2 -450,872

170,532 0

3 -40,417

4 -96,880

5 7,084

6 -39,198

7 -435

686 0

686 0

8 -306

380 0

Pielikums no 11 . līdz 13 . lapai ir neatņemama šī finansu pārskata sastāvdaļa.

Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem

Bruto peļņa vai zaudējumi

Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem un 

nodokļiem

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas

Administrācijas izmaksas

Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumi

Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības izdevumi

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS PAR PERIODU, KAS NOSLĒDZĀS

Neto apgrozījums

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas

paraksts

Juris Žagars

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi

Pārdošanas izmaksas

2015.gada 9.marts

6



BILANCE UZ

Aktīvs
Piezīmes 

numurs

2014 2013

EUR EUR

Ilgtermiņa ieguldījumi

Nemateriālie ieguldījumi 1075

Nemateriālie ieguldījumi kopā 9 1075 0

Pamatlīdzekļi

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 3060

Pamatlīdzekļi kopā 10 3060 0

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā 4135 0

Apgrozāmie līdzekļi

Krājumi

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 11 61

Krājumi kopā 61 0

Debitori

Pircēju un pasūtītāju parādi 12 25500

Pārmaksātie nodokļi 13 186

Nākamo periodu izmaksas 14 3342

Uzkrātās saistības 15 3101

Debitori kopā 32129 0
1

Naudas līdzekļi 16 50972

Apgrozāmie līdzekļi kopā 83162 0

Aktīvu kopsumma 87297 0

31.12.2014

7



BILANCE UZ 31.12.2014

Piezīmes 

numurs
2014 2013

EUR EUR

Pašu kapitāls

17 24005

18 380
24385 0

Kreditori

19 3464

20 21847

21 23020

22 14581

Īstermiņa kreditori kopā 62912 0

Kreditori kopā 62912 0

87297 0

Pielikums no 14 . līdz 15 . lapai ir neatņemama šī finansu pārskata sastāvdaļa.

Īstermiņa kreditori

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem

Norēķini par avansa maksājumiem

2015.gada 9.marts

paraksts

Juris Žagars

Pārējie kreditori

Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi

Pasīvu kopsumma

Pasīvs

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)

b) pārskata gada nesadalītā peļņa

Pašu kapitāls kopā

Nesadalītā peļņa:

a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa

8



31.12.2014  (netiešā metode)

2014 2013
EUR EUR

I. Pamatdarbības naudas plūsma

Peļņa pirms ārkārtas posteņiem un nodokļiem (+); zaudējumi (-) 686 0

Korekcijas:

pamatlīdzekļu nolietojums (+) 168

nemateriālo aktīvu nolietojums (+) 265

1,119 0

Korekcijas:

debitoru parādu atlikuma izmaiņas: palielināšanās (-); samazināšanās (+) -25,500

krājumu atlikumu izmaiņas: palielināšanās (-); samazināšanās (+) -61

kreditoru parādu atlikuma izmaiņas: palielināšanās (+); samazināšanās (-) 59,319

nākamo priodu izdevumu pieaugums -3,342

31,535 0

II. Ieguldīšanas darbības naudas plūsma (izdevumi ar "-" zīmi):

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde -4,568

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma -4,568 0

III. Finansēšanas darbības naudas plūsma (izdevumi ar "-" zīmi):  

Iemaksas pamatkapitālā 24,005

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma 24,005 0

Pārskata gada neto naudas plūsma 50,972 0

Nauda un tās ekvivalenti perioda sākumā  0

Nauda un tās ekvivalenti perioda beigās  50,972 0

  

Pielikums no 10 . līdz 15 . lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

paraksts

Pamatdarbības neto naudas plūsma

Juris Žagars

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS PAR PERIODU, KAS NOSLĒDZĀS

Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un īsterm. saistību atlikuma 

izmaiņu ietekmes korekcijām

9



GADA PĀRSKATA PIELIKUMS

a)

b)

c)

-

-

-

d)

e)

f)

g)

h)

Pārskata periods ir 14 līdz .

gadi

gadi
Elektroniskie pamatlīdzekļi gadi

Gada pārskats ir sagatavots saskaņā ar likumiem “Par grāmatvedību”  un “Gada pārskatu likumu” . Peļņas un zaudējumu 

aprēķins ir sagatavots atbilstoši apgrozījuma izmaksu metodei. 

Pieņemts, ka uzņēmums darbosies arī turpmāk.

Izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā gadā.

Novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību:

PIELIETOTĀS METODES – VISPĀRĪGIE PRINCIPI

Gada pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem:

Pielietotie grāmatvedības principi

Uzņēmumu ienākuma nodoklis

Pārskata periods

Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi

ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā, vai iepriekšējos 

aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas, neatkarīgi no tā, vai 

pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem.

Ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina 

lineārās

Nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu nolietojums

Par pārskata periodu aprēķinātais nodoklis ir aprēķināts ievērojot likuma “Par uzņēmumu ienākuma nodokli” prasības, 

nosakot ar nodokli apliekamo ienākumu, un piemērojot likumā noteikto 15% nodokļa likmi.

31.12.2014

Nolietojums ir aprēķināts pēc

Bilancē visi pamatlīdzekļi un nemateriālie ieguldījumi ir atspoguļoti to iegādes cenās atskaitot nolietojumu. 

Nemateriālie ieguldījumi:

Citi pamatlīdzekļi

Uzņēmumu ienākuma nodokli pārskata periodā sastāda par pārskata periodu aprēķinātais nodoklis. Uzņēmumu ienākuma 

nodoklis tiek atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 

Pārskata sagatavošanas pamats

Pamatlīdzekļi:

Saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis juridisko 

formu.

Aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi.

pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa;

Pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci.

Norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu, 

3

metodes, izvēloties par pamatu šādas nolietojuma normas:

Datorprograma

01.11.2013mēneši no 

Ilgtermiņa posteņos uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas, vai norakstīšanas termiņi iestājas vēlāk par gadu pēc 

attiecīgā pārskata gada beigām. Summas, kas saņemamas, maksājamas vai norakstāmas gada laikā uzrādītas īstermiņa 

posteņos.

3

5

10



GADA PĀRSKATA PIELIKUMS

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMA APRĒĶINS

(1) Neto apgrozījums

Darbības veids 2014 2013

EUR EUR

49073

47390

8535

28333

6111

4789

13511

127692

111403

219067

5500

Kopā 621404 0

  

2014 2013

EUR EUR

157742

463662

Kopā  0

(2) Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas

 

2014 2013

EUR EUR

Koncertdarbības nodrošinājums 276209

Personāla izmaksas 84132

Sociālais nodoklis 25599

Tehniskās izmaksas 18643

Pārējās ēkas apsaimniekošanas izmaksa 11544

Citas ēkas uzturēšanas izmaksas 25347

Telpu uzlabošanas izmaksas 2127

Pamatlīdzekļu nolietojums, apgr. līdzekļu izmaksas 407

Neatskaitāmais PVN 6864

Kopā 450872 0

  

(3) Pārdošanas izmaksas  

LR Kulturas Ministrijas finansējums

Ar pievienotās vērtības nodokli 21%  apliekamie darījumi

Licences, ieraksti

Ekskursijas

VKKF finansējums

Neto apgrozījuma sadalījums saskaņā ar Likumu par PVN:

Apgrozījums ir gada laikā gūtie ieņēmumi no uzņēmuma pamatdarbības – 

Telpu noma

Kafejnīcas noma

Tehniskie pakalpojumi

Koncertdarbības ieņēmumi 

Ar pievienotās vērtības nodokli 21%  neapliekamie darījumi

Mūzikas skolas nomas maksa

Kino ieņēmumi

Deliģēšanas ieņēmumi

11



GADA PĀRSKATA PIELIKUMS

2014 2013

EUR EUR

Mārketinga izmaksa 31413

Biļešu izplatīšanas izmaksas 9004

Kopā 40417 0

  

(4) Administrācijas izmaksas

2014 2013

EUR EUR

Sakaru izdevumi     1505

Biroja izdevumi            3300

Juristu pakalpojumu apmaksa   5680

Transporta izdevumi 2696

Reprezentācijas izdevumi 3122

Naudas apgrozījuma blakus izdevumi  307

Administrācijas atalgojuma izmaksas 79510

Citi administrācijas izdevumi 760

Kopā 96880 0

  

(5) Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumi 

2014 2013

EUR EUR

Ziedojumi 6768

Citi ieņēmumi 316

Kopā 7084 0

  

(6) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas

2014 2013

EUR EUR

Apdrošināšas izmaksas 1072

Apkures izmaksas 17396

Elektrības izmaksas 20419

Darbinieku vervēšana, apmācība 311

Kopā 39198 0

  

(7) Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 

2014 2013

EUR EUR

12



GADA PĀRSKATA PIELIKUMS

Zaudējumi no valūtas kursa pazemināšanās       27

Samaksātās soda naudas un līgumsodi    408

Kopā 435 0

  

(8) Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu 

2014 2013

EUR EUR

Aprēķinātais nodoklis saskaņā ar deklarāciju 306

Kopā 306 0

  

13



GADA PĀRSKATA PIELIKUMS

BILANCE

(12) Pircēju un pasūtītāju parādi 

2014 2013

EUR EUR

Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība 25500 0

Bilances vērtība 25500 0

(14) Nākamo periodu izmaksas

2014 2013

EUR EUR

Nākamo periodu izmaksas 3342

Kopā 3342 0

  

(16) Naudas līdzekļi LVL un valūtā pēc LB kursa (31.12.2014)

2014 2013

EUR EUR

Kase 572

Banka 50400

SEB banka LV40 UNLA 0050 0214 1482 1 8362

SEB banka LV58 UNLA 0050 0215 5311 0 12613

SEB banka LV09 UNLA 0050 0223 8984 1 26195

Valsts Kase LV24 TREL 9228 43360 0100 B 3230

Kopā 50972 0

 

(17) Pamatkapitāls

Sabiedrības pamatkapitāls ir veidots no 24005

daļās, vienas daļas vērtība,EUR 1

(18) Nesadalītā peļņa 686

(20) Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem

EUR EUR

21847 0

Kopā 21847 0

Nesadalītā peļņa paliek uzņēmuma rīcībā

14



GADA PĀRSKATA PIELIKUMS

(21) Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi

Nodokļa veids Atlikums Aprēķināts Samaksāts Atlikums

31.10.2013 2014 2014 31.12.2014

EUR EUR EUR EUR

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 0 306 0 306

Kopā 0 306

Nodokļa veids Atlikums Aprēķināts Samaksāts Atlikums

31.10.2013 2014 2014 31.12.2014

EUR EUR EUR EUR

Sociālās iemaksas 0 51954 44012 7942

Pievienotās vērtības nodoklis 0 34924 20161 14763

Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 0 85 76 9

Kopā 0 22714

  

Tai skaitā: 2014

EUR

Nodokļu parāds 23020

(22) Pārējie kreditori

2014 2013

EUR EUR

Saistības kas attiecināmas uz nākamo pārskata periodu 14581 0

(23) Uzņēmumā nodarbināto personu skaits

2014 2013

Vidējais uzņēmumā nodarbināto personu skaits gadā 21 0

(24) Personāla izmaksas

Izmaksu veids 2014 2013

EUR EUR

Atlīdzība par darbu 153123

Sociālo iemaksu izmaksas 36033

Kopā 189156 0

(25) Informācija par padomes un valdes locekļu atlīdzību

Atlīdzība par valdes locekļu pienākumiem ir aprēķināta EUR 8832.00 apmērā.

15


